ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2024 - VIAMÃO

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA-
24, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de
do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Entrância Intermediária-
24, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição

Prova

objetiva
Entrevista Resultado

1 Lucas Castro de Oliveira 001 8,5 10,0 Aprovado

2 Tatiele Nascimento Fernandes 004 8,0 10,0 Aprovada

3 Fernanda Chiden Maraskin 002 7,9 10,0 Aprovada

4 Jessica Vicente Vianna 005 9,5 Ausente Desclassificada

5 Pedro Afonso Carneiro Leães 003 Ausente Ausente Desclassificado

Viamão, 14 de março de 2024.

DORANÍ BORGES MEDEIROS,

Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01548.000.373/2024  –  Evento 0003  –  Página 4